Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício nº 004/2018 - CM

Ref.: Processo nº 1551/2018

Votorantim, 26 de fevereiro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto

de Lei nº 003/2018 para abertura de créditos especiais para compor o

orçamento municipal de 2018, os quais nos permitirão a utilização do

recurso proveniente da transferência financeira do Governo Estadual,

Governo Federal e Operações de Créditos, reprogramados para 2018,

segundo a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento.

Os créditos especiais provenientes da transferência do

Governo Estadual, referente à execução de 3.108,70m² de recapeamento

asfáltico na Avenida São João, no município de Votorantim e para

Recapeamento da Avenida São João, Rua Eduardo Prado, Rua José Herrera

Higuera e Av. Gisele Constantino, no valor de R$ 583.555,99 (quinhentos

e oitenta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e

nove centavos); recursos Federais para execução de ações relativas ao

programa planejamento Urbanas, destinadas para recapeamento de diversas

ruas do Município, no valor de R$ 1.673.127,75 (um milhão, seiscentos e

setenta e três mil, cento e vinte e sete reais e setenta e cinco

centavos); e de Operações de Créditos para execução de obras/serviços

no município de Votorantim, no âmbito do Pró-Transportes, no valor de

R$ 1.271.511,00 (um milhão, duzentos e setenta e um mil, quinhentos e

onze reais), serão processados, mediante a utilização de excesso de

arrecadação.

Dessa forma, considerando o interesse social envolvido,

encaminho o presente projeto, solicitamos que seja o mesmo recebido e

processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do Município.

Respeitosamente

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA

Câmara Municipal de

VOTORANTIM-SP.

FLC/laa